EDITAL Nº 18/2023
Publica Resultado da Apuração Eleitoral
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Muitos Capões/RS, em conjunto com sua Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 220/2003 e da Resolução COMDICA nº 001/2023, torna pública o resultado eleitoral, ocorrido em 01 de outubro de 2023, para o Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares.
Candidato:                                                            Votação:                  Situação:
Rejane Lemos                                                       265 votos                 Eleito
Dienifer Pimentel                                                191 votos                 Eleito
Eliane Naibo                                                         162 votos                 Eleito
Stephani Nascimento                                          72 votos                   Eleito
Elisiane  Camargo                                                 33 votos                  Eleito
Marile Dal Pra                                                        28 votos                  1° Suplente
Sandi Santos                                                           23 votos                   2° Suplente
Nulos                                                                       07 votos
Brancos                                                                  00 votos

Total de votantes:                                          781 eleitores

	Os conselheiros tutelares, tomarão Posse em 10 de janeiro de 2024, para gestão de 04 anos.

Muitos Capões/RS, 04 de outubro de 2023.

TIAGO DA SILVA MAGERO
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

DOUGLAS PINTER MOREIRA
[image: ]CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
MUITOS CAPÕES/RS

Presidente do  COMDICA

image1.jpeg